
REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJIIj,NIT

OPSTINA GNIILANE/MUNICIPAL GIILAN / GILAN BELEDIYESI

KONTRATT PUBLIKE KORNIZT
KUVENDI KOMUNAL- G.IILAN, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nj€ren an6;

dhe

N.T.SH. " ADMIRI TRANS " nga Pogragia - Gjilan (nE vazhdim "Ofruesi i Sh6rbimeve"), nd andn
tjetEr, jan€ pajtuar tE lidhin njd kontrat€ publike pdr Sh€rbimet nd vijim:

Transporti i nxEn6seve nga Sllubic6, Stublin6 deri te sh.f.m.u 56 Liria 'o - PogragiE

me num6r identifikues: 651-19-492-221

Neni 1 L6nda

l.l L0nda e k€saj kontrate publike kornizO €shtd qe td themeloj kushtet, duke p€rfshir€ gmimet per njtisi
dhe rregullat e implementimit per kryerjen e shdrbimeve n€ vijim:

Transporti i nx€n6seve nga Sllubic6, Stublin6 deri te sh.f.m.u " Liria ( - Pogragi6 - sipas
p6rkshkrimit nd anelisin 1 tE DT specifikat teknike tE detyrueshme

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetdm n6 emdr td vet.

1.2 Kontrata publike komizd do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qt!
Autoriteti Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktues i p€rfshir6 ne kete kontratd, tenton tti bleje
artikuj nE bazd tC kdsaj kontrate publike komiz6, duhet qd td ddrgoj€ "porosin6" tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listEn e sh€rbimeve qe duhet te performophen me sasitd e tyre p€rkat6se.

1.3 Sasitd e vler€suar4 t0 pdrcaktuara nd Pjesdn C, Lista e Qmimit, jand vetdm sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pdrmendur nd Neninl.l 6shtt! (an€) i/td detyruar tE pdrdorin k6td marr6veshje komizd sa herd
qd t€ prokurojnt! shtirbimet e pdrmendura nd 1.1.

1.4 Kontrata hyn0 nd fuqi me dat6n e n6nshkrimit nga tE dy pal6t dhe pdrfundon n€ nj€ afat prej 36
mujave nga data e n€nshlrimit tE kontratds.

Neni 2 Koha e pdrfundimit

2.1 Afati kohor p€r kryerje te sherbimeve do td jetd jo md shumE se24 o16 nga koha e ldshimit td urdhdr
blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi i kryerjes se shdrbimeve do td jet6: Transporti i nx6ndsve n0 relacionin shtdpi-shkollii-sht4pi,
t0 specifikuara nd Aneksin nr.l td tlosies s0 tenderit.



Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet nj€si td sh€rbimeve janO paraqitur nE Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi

i Sh6rbimeve.

Vlera totale indikative e kontratds eshte: 26.640,00 Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative dsht0

se +/- ( plus-minus ) 30 o/o.

Mosp6rputhja e lejuar nuk mund ti! jet6 mE e lart€ se plus/minus tridhjet6 p€rqind (30%). Nilse

urdh6rblerjet tejkalojn6 sasind totale indikative ose vlerdn totale indikative td kontrat€s publike
korniz6 (duke p6rfshir€ + tridhjet6 pdrqind (30o/o), pa marrd parasysh dat6n origiinale td skadimit
tE Kontrat€s Publike Korniz6, kontrata do t6 nd6rpritet automatikisht.

3.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 mti sip€r duhet t€ jetd e vetmja pagesd qE Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrat€s publike komiz6.

3.3 Qmimet e njdsive do t€ jenti fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p€r porositd e vendosura ndn

kdtd kontrat6 publike korniz0.

3.4 Pagesat do td bEhen n€ piirputhje me Kushtet e P€rgjithshme dhe/ose td Veqanta td Kontrat€s.

Neni 4 Rendi i p6rpardsisd sd dokumenteve td kontratds

4.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz6;

(b) Kushtet e Veganta td KontratEs;

(c) Kushtet e Pdrgjithshme te Kontratds;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh0rbimeve, duke pdrfshird Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve); 15.04.2019

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbdjnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetr€n; dhe nd raste

td paqartdsisd ose divergienc6s, ato duhet tE lexohen sipas rendit td perpardsisd nd td cilin jand dhdnd md
sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kand tE btijnd me k6td Kontrat6 nd6rmjet Autoritetit Kontraktues,
nga nj6ra anE dhe Ofruesit tE Sh6rbimeve nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e
saj tE identifikimit dhe duhet td b6hen me shkrim. Komunikatat duhet td dErgohen me post6, mesazh,
telefaks, faks, email ose td dordzohen personalisht.

5.2 Ndse personi qE ddrgon komunikatdn k€rkon vdrtetim td pranimit t0 saj, ai duhet ta thot6 kiltd n€

komunikat€n e tij. Sa herti qti ka afat tii fundit p€r pranimin e komunikatds me shkrim, ddrguesi duhet ti!
k€rkoj6 v6rtetim tE pranimit td komunikatds sd tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr6 te gjitha
masat e nevojshme p6r td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe nE kontratd parashikohet dhdnia e ndonjti njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
p6rveg ndse specifikohet ndryshe nt! njoftimin e til16, pdlqim, miratim, certifikatd apo vendim do td jetii ni!
formti tii shkruar dhe fialdt "njoftoj", "vdrtetoj6", "miratoj" ose"vendosd "do t0 shenohen nd p6rputhje me
rrethanat. Ndonjti miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i tilld nuk duhet tt! mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontratd €shte pergatitur ne gjuhen Shqipe nd tri origjinale, dy origjinale pdr Ar"rtoritetin
Kontraktues dhe njd origjinal pdr Ofruesin e Sherbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues

Emri: Izet Kurteshi

Pozita: u.D zynfr";_ppieibdds,,ti.
profr$Bi.tf.:i."" ,

Ninshkrimi: ///,:'/'/ ' ' ,
Data: 1 5.05.201 9

Vula:

PEr Ofruesin e Sh6rbimeve

Emri: Blerim Sherifi
-t?-**:*

Pozita: *W {2F*\\
NEnshkrimi: 71v4r
Data: 1s.os.2t1{

Vula:



PJESA IT E KONTRATIiS KUSHTET E PiIRGJITHSHME

Neni I PErkufizimet

l.l "Kontrat€" do te thot€ marrEveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td Sherbimeve, sig

dshtd shenuar nd formularin e kontrates te ndnshkruar nga paldt, duke perfshird te gjitha shtojcat pEr k€te dhe td giitha
dokumentet e inkorporuar me referenc€ n€ t€,

1.2 "Sh6rbimet" do td thote shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve nd pajtim me

Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te p€rfshira ne Tenderin e Ofruesit td Sherbirneve.

1.3 "Ofrues i sh€rbimeve" eshte Operatori Ekonornik ose grupi i Operator0ve Ekonomik, i caktuar nd formularin e

kontratds, qe eshte pald ne kontrate dhe i detyruar te kryej detyrat ne baze td marreveshjes, dhe qe per detyrat e kryera
do td marre shurnen e rene dakord ne fonnularin e kontratds.

I.4 "Personeli" do te thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i ShErbimeve ose nga N€n-kontraktuesi si td pun6suar

dhe t€ caktuar per kryerjen e sh€rbimeve ose te ndonjd pjese td tyre.

1.5 "Qmimi i kontratEs" do t€ thotd shuma e deklaruar nd Marreveshjen qd perfaqdson shumdn totale te pagueshme

pdr ofrimin e Sh€rbimeve.

I .6 ('NEnkontraktuesi" do te thot€ gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi i tyre, duke perfshird
edhe pasardhesit e tij liglor ose transferimet e lejuara, p€r t€ cilin gdo pjesd e Shdrbimeve do te sigurohet ose

ekzekutimi i ndonje pjese td Sh€rbimeve eshtd ndnkontraktuar nga Ofruesi i Shdrbimeve.

1.7 uPal[" n6nkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shdrbimeve, sig mund te jetd rasti, dhe "Palef ' n6nkupton
te dy prei tyre.

l.8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin q€ blen Sherbimet, sig specifikohet n€ Kontratd.

1.9 "KPK" nenkupton I(ushtet e Perglithshme te Kontrates.

I . l0 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshim

2.1 KVK e saktdsojne cili dshte ligji qe i percakton te gjitha qdshtjet qd nuk jand td mbuluara n€ kontratd.

2.2Kontrata dhe td giitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen nd gjuh€n e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3. 1 Transferimi do t€ j etd valid vetdm ndse ka marrdveshj e td shkruar permes td cil6s Ofruesi i Sherbimeve e transferon
kontratdn e vet ose nje pjesd te saj te nj€ pald e trete.

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd
kontrat€n ose nje pjese td saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg n€ k€to raste:

a) kur ka ngarkese per pagesd, nd favor t€ bankiereve te Ofi'uesit td Sherbirneve, t€ shurnave qe duhet td paguhen

ose q€ do te bdhen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se t€ drejtes se Ofruesit te Sh€rbimeve siguruesve te Ofruesit td Sherbimeve pdr t€ kerkuar
pagesen nga ndonje person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit td Shdrbimeve.

3.3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferir.ni nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Ofruesin e

Shdrbimeve nga obligirnet e veta p€r pjesdn e kontratds qe tashmd €shtd realizuar ose per pjesdn qe nuk 6shte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontrates duhet tE plotesojnd kriteret e pdrshtatshmdrisd q€ zbatohen pdr dhdnien e

i



kontrat€s perveg ne raste kur transferimi bilhet nE bankii apo kompani tii sigurimit ose institucion tjetiir financiar'

Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vet€m ndse ka marr€veshje t€ shkruar pdrmes se cilds Ofruesi i Sherbimeve ia beson

realizimin e nj€ pjese te kontrates se tij nje pale te tret6.

4.2 Elementet e kontratds qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b€hen t€ ditura Autoritetit

kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve giate implementimit te

kontrates, Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajm€rojd Ofruesin e Shdrbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet

e veta ndse nuk leshohet autorizimi. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megiithatd mund te

siguroj, ku e konsiderone si t€ nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktordt.

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve eshte pergjegjds p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesve td vet si dhe t€

agjentdve ose te punesuarve, nE td njdjten rndnyre si po te ishin akte, gabirre ose neglizhence e Ofluesit td Sh€rbimeve,

agjent€ve te tij ose pundtordve td tij. Aprovimi indnkontraktimit tE ndonje pjese td kontrates ose aprovimi i

nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbirneve nga obligirnet e tij sipas

kontrates.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sherbirneve eshte pergiegids pdr te gfitha tatimet dhe detyrimet doganore nd pdrputhje rne Ligiin e

Republikes se Kosovds.

5.2 Te gjitha tatirnet dhe detyrirnet tjera doganore konsiderohet se jane perfshir€ n€ gmimin e kontraktuar.

5..1 Menaxheri iProjektit do td harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditesh para dorezimit te tenderit dhe dates sd fundit te vertetimit te

ekzekutimit te shdrbimeve.

-5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar pdr shkak te ngritjes se tatimeve dhe/ose

ngritjes se detyrimeve doganore nd qofte se kjo ka ndodhur gfatd kohds sa ka qen€ ne vonese Ofruesi i Sherbimeve.

Neni6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

6,1 Ofruesi i sherbimit duhet td filloje sh€rbirnet sa md shpejt qd eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes sd urdhrit
rne ekspedit€n e duhur dhe pa vones€.

6.2 Ofi'uesi i Shdrbimeve do t€ pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar nd Nenin 2 td
Formularit te Kontrates. Nese Ofruesi i Sherbimeve nuk i p€rfundon aktivitetet ne datdn e caktuar, ai do td jetd
pergjegjes per t€ paguar d6met e likuiduara. Ne kete rast, Data e Pdrfundimit do td jetd data e p€rfundimit te te gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 ZgSatja e periudhEs s€ ekzekutimit

7.1 Oliuesi i sherbimit mund te kdrkoje zglatje td periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontrates sd tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, p€r ndonjdrdn nga keto arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues p6r t€ p€rmbushur detyrimet e tij sipas kontratds;

b) forcE madhore sig percaktohet ne nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 diteve me te kuptuar se njd vonese mund t€ ndodh6, Ofruesi i Sh€rbimeve do td njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qellimin e tij qe te bdj nje kErkesd p€r zgjatjen e periudh€s s€ realizimit pdr td cil€n ai konsideron se

ka td drejtd dhe, p€rvegse kur dshtE ren€ dakord ndryshe nddrmjet ofruesit te shdrbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 diteve nga e njejta pik€ nE kohe te sigurojd Autoritetin Kontraktues me holl€si te plot€ nd menyre qe te
r.nund td shqyrtohet kerkesa.



7.3 Brenda 30 dit0ve nga marrja e holl€sive td p0rmenduranE7.2, Autoriteti Kontraktues me an0 te njoftimit me

shkrim do t'i lejoj Ofruesit ti! Shiirbimeve zgSatjen e periudhds s€ ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose nd m6nyr€
prospektive dhe retrospelctive, ose tti informoj Ofruesin e Sh€rbimeve qti ai nuk ka t€ drejtti nd zgsatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bdrd shkelie td obligimeve t€ saj sipas kontrates n€se realizimi i obligimeve
te tilla parandalohet nga ndonj€ ngiarje e shkaktuar nga nj€ forcl madhor"e qd shkaktohet pas dates se njoftimit mbi

dhenie te kontrates ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8.2. Termi "forc€ rnadhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprirnet e armikut publik, lufterat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunEs, epidemite,
rreshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat, vetetima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodirnet dhe ndonje ngiarje
tjetdr e ngjashme e paparashikuar qe eshte p€rtej kontrollit td pal6ve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin e

duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forcds madhore do td marr t€ gjitha masat e arsyeshme per te menjanuar paaftdsin€

e nje pale te tille qe td permbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te jet6 pergiegids pdr d€met e likuiduara ose nderprerje ndse vonesa e tij nd realizimin
ose ddshtimi pdr te realizuar obligimet e tij me kontratd eshtd rezultat i nje ngiarjeje td forces madhore. Autoriteti
kontraktues nuk do t€jet€ i detyruar te paguajd interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose p€r nderprerje ndse

vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i ddshtimit p€r tE kryer obligimet e tij eshte rezultat i forces rnadhore.

8.5. Nese ndonjdra pale konsideron se ndonje rrethand e forces madhore ka ndodhur e cila mund td ndikoje ne

realizimin e obligimeve te saj, menj€here do ta lajmerojd paldn tjeter, duke dhdne t€ dhena detaje mbi natyrdn,

koh0zgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kene rrethanat. Pdrveg ndse udh€zohet ndryshe nga Menaxheri
i Projektit me shkrim, Oliuesi i Sherbirneve do te vazhdojd t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrates perderisa dshtd

mjaft praktike, dhe td angazhoje td glitha rnjetet e arsyeshme altemative pdr t€ plotesuar ndonje obligim qE ngiarja e

forc€s madhore te mos e pengoj€ at€ giat€ pun€s. Ofruesi i Shdrbirneve nuk do td zbatoje mjete td tilla alternative
p€rveg nese udhEzohet ta bej€ k€te nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'ij ape Ofruesit te Sh€rbimeve 14 dite paralajmdrim, ta nd€rpres€ kontrat€n
nd ndonjerin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Sh€rbimeve ddshton ne pdrmbushjen brenda njd afati td arsyesh€m t€ paralajmdrimit te dhdn€ nga

autoriteti kontraktues q€ kdrkon nga ai tE evitoje ndonjd neglizhencd apo ddshtim pEr td realizuar obligimet e veta
sipas kontratds, dhe te cilat ndikojne ne mdnyrd serioze nd realizimin e duhur dhe me kohe te shdrbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbirneve refuzon ose dshtd neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative t€ dh6na nga

autoriteti kontraktues ;

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontratdn apo n€nkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofi'uesi i Shdrbimeve falimenton ose dshte duke u mbyllur; pundt e tij jand duke u administruar nga gjykatat,
ka hyrd ne marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato Eeishtje, ose esht€ n€ ndonje situate analoge qd shkaktohet nga ndonje procedure e ngjashme e parapar€ nd

legiislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve esht€ ddnuar p€r nje shkelje qd ka td bdje rne sjelljen profesionale, p€rmes nj€ giykimi qe

ka fuqine e res jndicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve 6shte shpallur fajtor per sjellje tE r6nd€ t€ keqe jo profesionale td ddshmuar me gfaredo

mjeti te cilin rnund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Sherbimeve i esht€ nenshtruar njii giykimi qd ka forcdn e res judicata per mashtrim, korrupsion,
pdrfshirje ne ndonje organizatd kriminale;

0) te giitha modifikimet organizative qd pdrfshijn€ ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e

Ofruesit td Shdrbimeve, p€rveg n€se keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonjE paaftdsi tjetdr ligjore qd i pengon realizimit td kontratds;

O Ofruesi i Shdrbimeve nuk arin te japd garancind ose sigurimin e kerkuar, ose ndse personi qd e jep garancind
apo sigurirnin me te hershdm td kerkuar nd kontraten e tanishrne nuk eshte n€ giendje t'i plotesojd zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do t€ bdhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
te Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaje ndonj€ kontrat€ detdr me nje
pale te trete ne em€r t€ Ofruesit t€ Sherbirneve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit td njoftimit te nddrprerjes se kontratds, do ta udhdzojd Ofruesin e Shdrbimeve
qe te nd€rmarre hapa te menj ehershem per ta permbyllur ekzekutimin e shdrbimeve nE mdnyre te shpejte dhe td rregullt
dhe per t'i zvogeluar ne minimurn shpenzimet.

9.4 Ne rast td nddrpre{es, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe t€ jet€ e mundur dhe n€ prani t€ Ofruesit te

Sh€rbimeve ose td perfaqdsuesve te tij ose duke u b€rd atyre thirrjen e duhur, do ta pergatis€ njd raport mbi sherbimet
e kryera. Do te pdrgatitet edhe nj€ deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Ofiuesit td Sherbimeve dhe parave qe i ka

borxh Ofi'uesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues n€ dat€n e nderprerjes se kontratds.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jetd i obliguar te beje pagesa tjera per Ofruesin e Shdrbimeve derisa te jene
perfunduar sherbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do td ket€ te drejte td marrd nga Ofruesi i Sh€rbimeve koston
ekstra, nese ka, p€r t€ siguruar ofruesin e sh€rbimeve ose do te paguajd shumen qd duhet t'i paguhet Ofruesit te
Shdrbimeve para nderprerjes se kontratds.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do t€ ket€ te drejte te rnarre nga Ofruesi i Shdrbimeve humbjet
qd i jand shkaktuar nen kushtet e kontrates.

Neni 10 Nd6rprerja e KontratEs nga Ofruesi i Shirbimeve

10,1 Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralaimdruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta nd€rpres€
kontrat€n ndse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd Ofruesit te Sherbimeve shumat qe duhet tE paguhen ne ndonjd cerlifikate td ldshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit te afatit td fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td p€rseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Sherbirneve dsht€ ipaaft€td kryej njE pjesd materialet€ Shdrbirneve
pdr njd periudhe prej jo md pak se gjashtEdhjete (60) dite.

10.2 Nddrprerja do td behet pa paragjykim per ndonj6 te drejte apo autoritet tjeter sipas kontratds sd Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Shdrbimeve.

l0.3Ndrasttdnderprerjessipasparagrafrt(a)dhe(b)teSeksionit10.1, Autoriteti kontraktuesdotapaguaj6Ofruesin
e Sherbimeve p€r humbje ose d6m qd mund t'ijet€ shkaktuar Ofruesit td Shdrbimeve.

Neni I I Obligimet e Ofruesit td Shdrbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ kryej€ Sherbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ perputhje me praktikat m€ te
rnira profesionale.

1 l 2 Oliuesi i Shdrbimeve duhet te pajtohet me urdherat administrative td dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sh€rbimeve konsideron se kerkesa e njd urdhri administrativ shkon perlej fushdveprimit te kontrates, ai, duke



iu ekspozuar ddnimit pdr shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues pdr kete duke i paraqitur arsyet e

tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet pdr shkak te ketij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoj€ dhe te veproje sipas te giitha ligieve dhe rregulloreve ne fuqi nd

Republik€n e Kosoves dhe do td sigurojd qe personeli i tij, td aferrnit e tyre, dhe pundtordt vendord te tij gjithashtu
t'i respektojnd dhe td veprojn€ sipas ketyre Iigjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shdrbimeve do te trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ne lidhje me kontratdn si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetoje per aq kohe sa t€ jete e nevojshrne pEr qellirnet e ekzekutimit te
kontrates, tE botoje ose t€ zbuloj€ ndonje te dhen€ t€ kontrates, pa p€lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nese ofiuesi i sherbimit eshte nje konsorcium idy ose me shume personave ose korporatave, te gjithe personat
ose korporatat e tilla do t€jen€ se bashku dhe vegmas te detyruar per te permbushur kushtet e kontrates. Personi i
caktuar nga konsorciumi per te vepruar ne emdr te tij per qellimet e kdsaj kontrate do td ketd autoritetin per te lidhur
konsorciumin. Perberja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim te Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofluesi i Sh€rbimeve do td punesojne personelin kyg t€ identifikuara n€ tenderin e tij per t€ kryer funksionet e

pet'caktuara nd tenderin e tij . Pdr me teper, gjate performancds, dhe nd baze te nj e kerkese me shkrim dhe td arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund td kdrkojd nje zdvendesim nese vlerdson se nje anetar i stafit dshte i paefektshem ose

nuk kryejne detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do te miratoje gdo zevendesim te personelit kryesor
te propozuar vet€m ndse kualifikimet e tyre perkat€se dhe aft€sit6 n€ thelb jane td barabarla ose md td mire se ato te
identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t€ ofroje ofruesit td sherbimit menjdherd rne ndonje informacion dhe / ose dokumente
nd dispozicion td saj, td cilat mund te jend relevante pdr zbatimin e kontrat€s. Dokurnente te tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues nd fund t€ periudhes s€ zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkdpunoje sa rnd shume te jetE e mundur me ofruesin e shdrbimit per te siguruar
informacion qd ky i fundit mund te k€rkojd nd mdnyre te arsyeshme p€r td kryer kontrat€n.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t€ caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur ne KVK, i cili do te jete pergjegjes per
mbik€qyrjen e kryerjes se sherbimeve gjat€ gjithd kohds dhe pdr raportirnin e gdo holldsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

l3.l Ndse Ofruesi i sherbin.reve rne perglegidsine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose t€ glitha sherbimet brenda
limiteve kohore te specifikuara ne kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftinr zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera te tij sipas kontrat€s, do td ketd te drejtd, per secildn dite qd kalon ndermjet skadimit te periudhds
se kontratds dhe dates aktuale t€ perfundimit, t'i marrd ddmet e likuiduara td barabarta me0,25o/o ne dite td vlerds se

sherbimevetdpakryeraderi nenjemaksimumprej l0Tiotdvlerestotaleteporosise.Autoriteti Kontraktuesmundt€
zbrese ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e d€meve td likuiduara
nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshdrn t€ sherbimeve ne tdrdsi, ddmet e

likuiduara te parapara nd paragrafin l3.l do te llogariten nEbaze td vleres totale te porosise.

1 3.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar td drejten te kdrkoj e se paku 10 Yo G vlerds se porosise ai mundet, pasi ta
njoftojd rne shkrim Oliuesin e Sherbimeve td:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojd garancind e performancds;
- te nd€rpresd kontraten, dhe nd kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejtd pdr kompensirn; dhe
- te hyje ne nje kontrate me nj€ pald te trete p€r dh€nien e pjeses sd mbetur te sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet per kdte pjesd td kontrates. Ofruesi i Sherbimeve glithashtu do t€ jetd i detyruar te paguaje
koston plotesuese dhe dernet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.



b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disq operatore ekonontik:

- te konfiskoje garancine e realizimit;
- te nderpresd porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ketd td drejtd per kompensim. Ofruesi i

Sherbirneve gjithashtu do tejetd i detyruar te paguajd koston plotesuese dhe dernet e shkaktuara nga kjo pamundesi

e tij;dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur te Operatoreve Ekonomik td kontrates publike kornize.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ kete rast Ofruesi i

Sherbimeve nuk do te ket€ te drejtE per kornpensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jet€ i detyruar te paguaje

koston plotdsuese dhe ddrnet e shkaktuara nga kjo pamundEsi e tij; dhe
- te njofto.j Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pdr sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik dhe

k€rkon nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe te konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me 10%o te
porosise se leshuar, te garancise sd performancds dhe ddrgon shurndn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore

ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin per sjellje td keqe td Operatorit Ekonomik dhe

k0rkon nga nga Autoriteti I(ontraktues i permendur qe t€ konfiskoj njd pjesd proporcionale, ekuivalente me 10oh

te porosise se leshuar, te garancise s€ performancds dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbirneve nuk do te ketd td drejte pdr kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do te jet€ i detyruar tti paguaje koston plot€suese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamund€si

e tij;dhe
- te ri-hap konkurtencen me pjes€n e mbetur td Operator€ve Ekonomik td kontrates publike kornize.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

l4.l Ofruesi i sh€rbimeve do td, jo me vone se dita e nenshkrimit td kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri per ekzekutim td plot€ dhe td mire te kontrates. Shuma e sigurisd do te saktdsohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit
do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humb.ieje qe eshte pasoje e mosekzekutimit td plotE dhe

te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Shdrbimeve.

14.2 Garancioni do td vazhdoj6 t€ mbetet ivlefshdm 30 dite pas l€shimit te Qertifikat€s sE P€rfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit td kontrates do td jetd nE formatin e dhene ne Pjesdn IV te kesaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q€ do t€ merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

15.1 Ofruesi i Sh€rbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj N6nkontraktoret te marrin dhe ruajne, me
shpenzimet e tyre, por ne baze td kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe per

mbulim, sig do te specifikohet ne KVK.

15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kdrkesd te Autoritetit Kontraktues, do tE ofroj d€shmi pdr Autoritetin Kontraktues qe

sigurimi i tille eshte marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishrne jane paguar.

Neni l6 Parimet tE pdrgiithshme t6 pagesave

16.,l Pagesatdot€bdhenndEuro.PagesatqeduhettebehensipasfaturesseleshuarngaOfruesi iSherbimevedote
bdhen nd llogarind bankare td dh€nd nd Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e plot€son Ofruesi i

Shdrbir.r.reve. I njdjti formular, qe i bashkEnglitet kerkeses pdr pages6, duhet t€ perdoret per t'i raportuar ndryshimet
ne llogarind bankare.



16.2 Shumat duhet td paguhen brendajo md shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cildn kerkesa e pranueshme
p€r pagesd eshtd regjistruar nga departamenti pdrkates. Data e pageses do tdjete data n€ tE cil6n debitohet llogaria e

institucionit. K€rkesa per pagesd nuk do te jete e pranueshme ndse nuk plot€sohen njd ose me shum€ nga k6rkesat
thelbdsore.

16.3 Periudha prej 3O-ditesh mund td pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Sherbimeve qe kdrkesa per pagesd nuk
mund te plotdsohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jane dor€zuar dokumentet e duhura
pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi q€ shpenzimi mund te mos jet€ legjitim. Nd rastin e fundit mund te bdhet njd
inspektim i menjdhersh€m per qellim te kontrollimeve dera. Ofruesi i Shdrbimeve do td jape sqarime, modifikime
apo informata te tjera brenda 1 5 ditesh pas k€rkeses. Periudha e pageses do td llogaritet nga data ne te cil6n €shtd
regjistruar k€rkesa pdr pages€ e pErgatitur nd menyr€n e duhur.

16.4 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16.2, Ofruesi i Shelbimeve mundet qd, brenda dy muajsh
pas pages€s se vonuar, td k€rkoje interesin per pagese te vonuar rne norm€ te re-zbritje qd zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosov€s ne diten e par6 te muajit ne td cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatd pik€ td pdrqindjes.
lnteresi per pagese td vonuar do te zbatohet per koh€n qe kalon nddrmjet dates sd afatit te fundit te pages€s (nuk
perfshihet) dhe dates ne te cil6n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p€rfshihet).

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhds s€ dhen€ ne Nenin 16.2 do t'ijapin te drejte Ofruesit
te Sh€rbimeve qe, ose t€ mos e realizoj€ kontratdn, ose ta nddrprese atd, me paralajmerim prej 30 dit€sh pdr
Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd erner te autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe njd autoriteti
kontraktues nuk i permbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shdrbimeve
mund te informojd AQP-ne per shkelje te tilla. AQP-ja rnund te ndalojd autoritetin kontraktues nga perdorimi i gdo
dhe td gjitha kontratat qendrore publike kornizd te nxjera nga AQP.

Neni l7 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit td Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jene si nd KVK. Autoriteti
kontraktues do te kontrolloj€ pundn e ofruesit te sherbimeve dhe te njoftoje atd per gdo defekt qe eshte gjetur. Kontrolli
i tilld nuk do td ndikoje nd pergjegjEsite e ofruesit td sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund td udhezojd ofruesit e

shdrbimeve te kerkojne nje defekt dhe te zbulojne dhe provojne gdo sherbim qd Autoriteti Kontraktues konsideron se
mund td kete nj€ defekt. Periudha garantuese e defekteve 6shte sig eshte definuar ne KVK.

Neni 18 PErmir6simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftojei ofruesit e shdrbimeve per gdo Defekt para pdrfundimit td kontrates. Periudha
garantuese e defekteve do td zgiatet p6r aq kohd sa Defektet td korrigiohet.

1 8.2 Sa herd njoftimi per nje defekt dshte dhdnd, ofruesi i shdrbirneve duhet t€ p€rmirdsoj defektin e njoftuar brenda
kohds sd specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Ndse ofruesi isherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes s€ specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vlerdsoje koston e korrigjimit tE defektit, ofruesi i sherbin.reve do td paguaj
kete shume, dhe do pasoj nje ddnim pdr mungese E,kzekutimi qd llogaritet sig pdrshkruhet nd nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

l9.l Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te shlyejd ndonje nga obligirnet e veta me kontrat€ sig dshte cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e demtuar do td ketd te drejt€ per keto kompensime:

a) ddmet; dhe/apo

b) nddrpre{e td kontratds.

10



19.3 Pdrveg masave td sip€rpermendura, mund td jepen ddmshp€rblime. Ato mund td jend:

a) deme td pdrgjithshrne; ose

b) ddme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzin.ret qe rezultojnd nga zbatimi i masave td parapara ne kete nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Sh€rbimeve, nga depozita, ose me pagese nga

siguria.

Neni 20 Zgiidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

20.1 Pal6t duhet t'i btijni! tii gjitha pdrpjeke p€r tE zgjidhur nC m€nyrd miqOsore tti glitha mosmarr€veshjet qd mund tE
ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonj6 mosmarrdveshje, pal6t do ta lajm€rojn€ njdra tjetrEn me shkrim p€r
qendrimet e tyre n0 mosmarrdveshje dhe pdr ndonjd zgjidhje qE ata konsiderojn€ se eshte e mundshme, NEse cilado
palii e sheh t0 dobishme, paliit do t0 takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala do te i peryjigjet
k0rkes0s pOr zgjidhje miq€sore brenda 15 dititsh pas k6rkes0s. Periudha maksimale qti jepet pdr anitjen e k0saj
zgiidhjeje do tii jet0 30 dite nga fillimi i procedur6s. NEse pilrpjekja ptir t0 anitur zgiidhje miqdsore ddshton ose n6se
pala d€shton tt! pOrgiigiet me koh6 ndaj k6rkesave pilr zgiidhje, ti! dyja palilt do t0 jeni!tt! lira tt! vazhdojnii nE faz6n e
ardhshme td procedur€s s0 zgjidhjes sE mosmarrdveshjes duke e lajm0ruar tjetrdn.

20.2 N€se procedura e zgiidhjes miq6sore td mosmarr6veshjes d€shton, palEt mund t€ merren vesh td pdrpiqen t6
pajtohen p6rmes institucionit tE specifikuar n€ KVK. NOse nuk mund tE arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas fillimit
td procedurds sii pajtimit, secila pal6 do tE ket6 te drejte te vazhdojti ndfaz5n e ardhshme tE procedur€s sd zgjidhjes sti

mosmarrdveshjes,

Neni 2l Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedurE gjyq6sore

2l.l Ndse nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillirni iprocedur€s miqesore per zgiidhje te
mosmameveshjes, secila pald mund te kerkoje:

a) vendirn nga gfyqil ose

b) kurdo qe palEt pajtohen, vendirn arbitrimi nd pajtim me KVK.

21 .2 Para n€nshkrirnit te kontrates paldt duhet te vendosin per mdnyrdn e zgjidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo
arbitrimi.

Neni 22 DimshpErblimi

22.1 Ofruesi i shdrbirneve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrlaret,
drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do tejete pdrgiegjds pdr te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat
e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p6rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes se avokateve dhe
shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc€n ose keqperdorirr-ret e q€llimshnre nga ana e ofi'uesit te sherbimeve, shkeljet apo
shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga njd pale e tretd se sigurimi i atyre
sherbimeve nga ofruesi i shdrbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo nd emdr te Autoritetit Kontraktues apo pdrdorimi
ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i sherbirneve ne lidhje me kryerjen e sh€rbimeve shkel te drejtat e

pronesis€ intelektuale te asaj pale te trete

1.1.
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PJESA III E KONTRATtS kushtet e veganta

KVK nii vijim do tii plotEsojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her€ qti ka njii konflikt, dispozitat ketu do te mbizot€rojnE

mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates
Amandamentimet/Modifrkimi i Nenit pdrkat€s nt! KPK

P0rshkrimi i nenit Neni, Nr,

zbatuesh€mLigii i

dhe giuha

2.1 Ligjet e Kosov6s qe jane ne fuqi do tE zbatohen per te gjitha
geshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do tO jete : Ligji nd fuqi nd Republikdn e
Kosovds.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete : Shqipe.

Siguria e ekzekutimit
10.1 Shuma e sigurisd sd ekzekutimit 6shte: 2,664.00 € me afat

vlefshm6rie prej 37 mujave nga data e
nEnshkrimit te kontratds.

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Per humbje ose demtim t6 Pundve, lmpianteve

dhe Materialeve fsh6no shumat];
(b) humbje ose demtim i Pajisjeve [shdno shumat];
(c) humbje ose ddmtim i pronds (perveg Pundve,

lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje
me Kontratdn [sheno shumat];

(d) ddmtim personal ose vdekje:

(i) te pundtordve te Kontraktuesit: [shdno
shumatl

(ii) te personave td tjer6: fshdno shumat]

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim Programin pdr
Shdrbimet brenda 3 ( tri ) diteve nga data e Nenshkrimit te
kontratds.

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar 6shtd : konform afatit
td pdrcaktuar n6 kontratdn baz,5.

Fillimi ipun6ve 17.1
Data e fillimit do te jetd : Kontrata hynd nd fuqi me rastin e
ndnshkrimit td kontratds, dhe shdrbimet do td kryhen sipas
porosisd nga ni,iisia e k6rkesd - Menaxheri i Kontratds.

17.2
Data e p6rfundimit e t6 gjitha shdrbimeve do te jete : sipas
afatiUkoh6zgjatjes, por jo md gjate se 36 muaj nd piken ll.3
td Nioftimit pdr Kontratd.

Ddmet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jan6 0,10 % td
gmimit pdrfundimtar td Kontratds, p6r dit6 tE vonuar
nga ana e Kontraktuesit.

Shuma maksimale e ddmeve t6 likuiduara per te gjitha
sherbimet eshtd 10 % e Cmimit final t6 Kontrat6s.

Regjistri i punes 20.1 Kontraktuesi - Kryesi i ShrSrbimeve pdrkatdsisht Menaxheri
i Proiektit i Autoritetit Kontraktues do td mbajnd dhe

t2



evidentojnd sherbimet e pdrfunduara nd Planin per

Menaxhimin e Kontratds, gjate gjithe koh€s sd ekzekutimit
tO kontratds, per td evidentuar gjitha p6rshkrimet e
shrSrbimeve tO ekzekutuara n€ terren, per td konfirmuar
numrin e ditdve td ekzekutuara, cildsind e shr5rbimeve,
gjithashtu per te evidentuar ecurinrS e shdrbimeve,
pengesat eventuale, aktivitetet e nddrmarra pdr eliminimin
e pengesave td shfaqura, kohezgjatjen e koh6s sa kan6

zgjatur pengesat dhe n6 fund, pas pdrfundimit td
shdrbimeve, pdr td dh,5n6 n€ baza mujore njd Raport me
shkrim pdr t6 konfirmuar ecurind e sh,Srbimeve pdrmes td
dhdnave nd shifra dhe data. Mbi bazen e td dh6nave n6
Raport do t€ lejohet edhe pagesa p6r ekezekutim td
shdrbimeve p6r muajin gjegjes.

Inspektimi dhe testimi 22.1 Menaxheri i Projektit - : do td emdrohet me vendim tC

vegant6 nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas ndnshkrimit td kontratds.

Do td jete pergjegjes pdr menaxhimin e kontrat6s dhe
mbikdqyrjen e ci16sisd, sasisd dhe pershtatshmeris6 sd
ekzekutimit t€ sh6rbimeve n6 terren, n6 pajtim me

dispozitat e saktdsuara si nd Kushtet e Pergjithshme t6
Kontratds, Ligjin per Komunikacionin dhe detyrat e
p6rshkruara nO vendimin mbi em6rimin.

Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e posedimit td vend punimit do td jetd : sipas porosive
tO Menaxherit tC Kontratds, por jo me gjatd se 36 muaj nga
data e ndnshkrimit td kontrat,Ss.

Pdrgjegjesia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve 6sht6: Kontraktuesi €shtd
pdrgjegjes pdr ekzekutimin e shdrbimeve td kontraktuara nd
cil6si, sasi dhe pdrshtatshmdri me ligjet nd fuqi n€
Republiken e Kosov6s.

Pagesa pas shk0putjes
sE kontrat6s

39.1
Pdrqindja q6 do te zbatohet p6r vlerEn e pun6ve qe nuk jane
pdrfunduar, qe perfaqeson koston shtes6 td Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e PunBve, 6shtd : 10 % e
gmimit te pergjithsh,Em t€ kontratOs.

Zgidhja miq0sore e

mosmarr€veshjeve

42.2
Komisioni per ndermietsim ne kuad€r te Ministris se

Drejtesis

Zgiidhja e

mosnrarreveshjeve
me procedure
giyqesore

43.1 a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paleve tO cilat mund td
lindin gjat6 ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk 6shtd e
mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paldve do tO dordzohet
nd Gjykat6n Themelore nE Prishtind - Departamenti pdr

Qdshtje Ekonomike, nd pajtim me ligjin nd Kosov6,

13
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